[image: ]
INDICAÇÃO Nº 1536/2021

Assunto: Solicita manutenção do piso na sala de Raio X do UPA.

Senhor Presidente:

INDICO, ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar à Secretaria competente que proceda manutenção do piso na sala de Raio X do UPA.
		Chegou até este gabinete solicitações de munícipes sobre as condições do piso da sala de Raio X do UPA. Piso este que se encontra quebrado e deteriorado, bem no local onde os munícipes usam para realizar o exame.
		Por se tratar de um exame que visa expor fraturas ósseas, muitas vezes o cidadão já chega fraturado, com debilidade na movimentação e encontra o piso neste estado, dificultando ainda mais sua movimentação e agravando a situação, pois o local oferece um risco maior de queda por conta das irregularidades no piso.
A presente indicação visa a atender o anseio dos munícipes que utilizam o Sistema Único de Saúde, mais especificadamente, a sala de Raio X do UPA.

SALA DAS SESSÕES,  27 de setembro de 2021.

JUNIOR  CECON
Vereador – DEM

image1.png
PROTOCOLO 2786/2021 - 30/09/2021 08:56